Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah bergulir kuat. Sebelum IMM

berdiri, terlebih dahulu dilahirkan Lembaga Dakwah Muhammadiyah

yang diprakarsai oleh Djazman Al-Kindi dan dikoordinasi oleh

Margono, Sudibyo Markus, dan Rosyad Sholeh. LDM ini yang

menjadi cikal bakal IMM. Baru pada 29 Syawal 1384 H bertepatan

dengan 14 Maret 1964 M, PP Muhammadiyah meresmikan IMM.
39

Resepsi peresmian IMM dilaksanakan di Gedung Dinoto

Yogyakarta dengan penandatanganan 'Enam Penegasan IMM' oleh

KHA. Badawi, yaitu:

a. Menegaskan bahwa IMM adalah gerakan mahasiswa Islam.

b. Menegaskan bahwa Kepribadian Muhammadiyah adalah